R E Q U E R I M E N T O Nº. 1069
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Rangel Pestana é uma das vias mais antigas de Botucatu, sendo a terceira rua a ser criada na cidade;

Considerando que em referida via residem antigos moradores que preservam suas edificações;

Considerando a importância de se preservar a Rua Rangel Pestana sem descaracterizá-la,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando a preservação da Rua Rangel Pestana, por intermédio de legislação específica, objetivando a conservação de suas configurações, sem descaracterizá-la como               via residencial.

.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2018.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/aco